

EMPRESA: GILSON S. BRAGA - ME

| ITENS | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | QUANT. | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|---|---|------------|--------|------|----------|---------------|
| 4 | Balde plástico com tampa 50 lts | Plasmont | 24 | Und. | 26,00 | 624,00 |
| 10 | Colher de mesa | Gloria | 30 | Und. | 15,00 | 450,00 |
| 11 | Colher de pau | Bom Jasai | 18 | Und. | 4,30 | 77,40 |
| 12 | Concha em alumínio grande | Hotel | 18 | Und. | 16,90 | 304,20 |
| 13 | Concha em alumínio média | Hotel | 18 | Und. | 8,60 | 154,80 |
| 18 | Espumadeira em alumínio grande | Cavelazo | 18 | Und. | 18,00 | 324,00 |
| 20 | Faca de mesa inox | Hercule | 24 | Und. | 16,00 | 384,00 |
| 21 | Faca de cozinha 12" | Tramontina | 30 | Und. | 12,00 | 360,00 |
| 23 | Garfo inox de mesa | Siuamo | 24 | Und. | 18,00 | 432,00 |
| 24 | Garrafa térmica de 1 lts | Termolar | 135 | Und. | 14,00 | 1.890,00 |
| 25 | Garrafa térmica de 2 lts | Termolar | 135 | Und. | 23,00 | 3.105,00 |
| 26 | Garrafa térmica de 3 lts | Termolar | 135 | Und. | 21,00 | 2.835,00 |
| 28 | Garrafa térmica de 12 lts | Umbri | 135 | Und. | 77,00 | 10.395,00 |
| 30 | Isopor térmico cap. 120 lts | Isotertema | 15 | Und. | 97,90 | 1.468,50 |
| 33 | Lanterna 2 elemento | Arara | 36 | Und. | 15,90 | 572,40 |
| 34 | Leiteira em alumínio 2 lt | Arara | 24 | Und. | 15,98 | 383,52 |
| 36 | Marmita térmica com área três compartimento | Malta | 100 | Und. | 31,90 | 3.190,00 |
| 37 | Panela em alumínio 15 lt | Arara | 15 | Und. | 69,00 | 1.035,00 |
| 38 | Panela em alumínio 20 lts | Arara | 15 | Und. | 79,00 | 1.185,00 |
| 39 | Panela em alumínio 30 lts | Arara | 15 | Und. | 102,00 | 1.530,00 |
| 40 | Panela em alumínio 35 lts | Arara | 24 | Und. | 110,00 | 2.640,00 |
| 42 | Panela de pressão 20 lt | Gerdia | 15 | Und. | 270,00 | 4.050,00 |
| 43 | Panela de pressão 7,5 lt | Gerdia | 36 | Und. | 55,00 | 1.980,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 39.369,82 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos) | | | | | | R\$ 36.369,82 |

EMPRESA: N. F. MARRUCH - ME

| ITENS | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | QUANT. | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--|-------------------------------|---------|--------|------|----------|---------------|
| 9 | Colchão para solteiro D 35 | Portal | 270 | Und. | 240,00 | 64.800,00 |
| 29 | Garrafão plástico de 20 lts | Soprano | 100 | Und. | 34,50 | 3.450,00 |
| 41 | Panela de pressão cap. 12 lts | Eirilar | 15 | Und. | 179,00 | 2.685,00 |
| 47 | Registro para fogão | Fogás | 24 | Und. | 21,00 | 504,00 |
| 49 | Tacho alumínio 20 lts | Esford | 16 | Und. | 65,00 | 1.040,00 |
| 50 | Tacho alumínio 30 lts | Esford | 8 | Und. | 75,00 | 600,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 73.079,00 (setenta e três mil e setenta e nove reais) | | | | | | R\$ 73.079,00 |

EMPRESA: DD DE ALENCAR

| ITENS | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | QUANT. | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|---|-----------------------------------|-------------|--------|------|----------|------------|
| 17 | Escorredor plástico para macarrão | Ecoplastico | 18 | Und. | 9,00 | 162,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) | | | | | | R\$ 162,00 |

EMPRESA: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

| ITENS | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | QUANT. | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|---|-----------------------------|-----------|--------|------|----------|---------------|
| 31 | Isopor térmico cap. 150 lts | Isoterm | 15 | Und. | 125,00 | 1.875,00 |
| 32 | Isopor térmico cap. 80 lts | Isoterm | 15 | Und. | 77,15 | 1.162,50 |
| 35 | Leiteira alumínio 5 lt | Eiririlar | 18 | Und. | 23,99 | 431,82 |
| 44 | Prato fundo | Marinex | 350 | Und. | 3,40 | 1.190,00 |
| 45 | Prato raso | Marinex | 280 | Und. | 3,40 | 952,00 |
| 46 | Rede de solteiro | M & M | 180 | Und. | 35,00 | 6.300,00 |
| 48 | Tábua para cortar carne | Plasvale | 24 | Und. | 8,00 | 192,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 12.103,32 (doze mil cento e três reais e trinta e dois centavos) | | | | | | R\$ 12.103,32 |

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 248/2013CEL 02

PROCESSO Nº 000.432/2013.

OBJETO: Aquisição de material de ferragens e ferramentas, destinados a atender demandas deste Departamento no município de Tarauacá-AC

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 122.111,70 (cento e vinte e dois mil cento e onze reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO e MARIA NEIDELY SOUSA MAIA, pela contratada.

PRESTADOR DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 248/2013CEL 02.

EMPRESA: DISRI DISTRIBUIDORA LTDA

| AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------------|--------|----------|------|----------|----------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | QUANT. | MARCA | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 12 | Boca de lobo cabo grande | 60 | Parabone | Unid | 53,00 | 3.180,00 |
| 16 | Bomba de graxa 7kg | 10 | Woeker | Unid | 129,50 | 1.295,00 |
| 17 | Botina de borracha cano longo | 60 | 7 leguas | Unid | 34,90 | 2.094,00 |
| 24 | Cabo para chibanca | 20 | Amazon | Unid | 11,90 | 238,00 |
| 26 | Cabo para pá | 20 | Amazon | Unid | 11,90 | 238,00 |
| 29 | Cadeado 35 mm | 15 | Zamak | Unid | 15,80 | 237,00 |

| | | | | | | |
|---|--------------------------------------|----|------------|------|--------|---------------|
| 33 | Capacetes de segurança | 40 | Worker | Unid | 14,50 | 580,00 |
| 35 | Carro de mão pneu borracha | 20 | Canal | Unid | 114,50 | 2.290,00 |
| 42 | Chave tork | 02 | Top | Unid | 28,00 | 56,00 |
| 43 | Chibanca com cabo | 60 | Parabone | Unid | 43,99 | 2.639,40 |
| 77 | Marreta de ferro com cabo 3kg | 08 | Parabone | Unid | 47,90 | 383,20 |
| 84 | Pulverizador c/ capacidade 10 litros | 06 | Strong | Unid | 143,00 | 852,00 |
| 94 | Trena de fibras de vidro 30 mts | 15 | Tramontina | Unid | 28,00 | 420,00 |
| 95 | Trena de fibra de vidro 50 mt | 15 | Tramontina | unid | 44,90 | 673,50 |
| TOTAL GERAL: (quinze mil cento e oitenta e dois reais e dez centavos) | | | | | | R\$ 15.182,10 |

EMPRESA: MAIA & CIA LTDA - EPP

| AQUISIÇÃO DE MATERIAL | | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|--------|------|----------|-----------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | MARCA | QUANT. | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 01 | Alicate de pressão | Tramontina | 08 | Unid | 33,00 | 264,00 |
| 02 | Alicate universal | Tramontina | 15 | Unid | 21,00 | 315,00 |
| 03 | Arame farpado 500 m | Gerdau | 30 | Bl | 215,00 | 6.450,00 |
| 04 | Arame liso 1000 m | Gerdau | 30 | Bl | 353,00 | 10.590,00 |
| 05 | Arco de sena | Tramontina | 10 | Unid | 16,00 | 160,00 |
| 06 | Arribiladeira | Stanley | 02 | Unid | 30,00 | 60,00 |
| 07 | Balde de reforço | Astra | 50 | Unid | 23,00 | 1.150,00 |
| 08 | Barra de ferro roscada de 1/2" | Ciser | 60 | Unid | 6,90 | 414,00 |
| 09 | Barra de ferro roscada 3/4" | Ciser | 60 | Unid | 2,45 | 147,00 |
| 10 | Barra de ferro roscada 3/8" | Ciser | 72 | Unid | 4,45 | 320,40 |
| 11 | Barra de ferro roscada 5/8" | Ciser | 72 | Unid | 13,00 | 936,00 |
| 13 | Boca de lobo com cabo médio | Tramontina | 60 | Unid | 48,00 | 2.880,00 |
| 14 | Bomba de 200 litros | Cipla | 25 | Unid | 150,00 | 3.750,00 |
| 15 | Bomba de 50 lt | Cipla | 30 | Unid | 46,00 | 1.380,00 |
| 18 | Botina vaqueta elástico lateral | Cartom | 80 | Par | 35,00 | 2.800,00 |
| 19 | Brocha | Atlas | 150 | Unid | 5,00 | 750,00 |
| 20 | Cabo de aço 1" | Silva | 400 | MT | 38,00 | 15.200,00 |
| 21 | Cabo de aço 1/2" | Silva | 500 | MT | 17,00 | 8.500,00 |
| 22 | Cabo de aço 3/8" | Silva | 500 | MT | 4,50 | 2.250,00 |
| 23 | Cabo de aço 5/8" | Silva | 400 | MT | 18,00 | 7.200,00 |
| 25 | Cabo para enchada | Tramontina | 20 | Unid | 11,00 | 220,00 |
| 27 | Cadeado 20 mm | papaiz | 20 | Unid | 9,90 | 198,00 |
| 28 | Cadeado 25mm | Papaiz | 15 | Unid | 10,00 | 150,00 |
| 30 | Cadeado 45mm | Papaiz | 15 | Unid | 20,00 | 300,00 |
| 31 | Caixa de por ferramenta | Worker | 40 | Unid | 62,50 | 2.500,00 |
| 32 | Capa e chuva reforçada | Worker | 30 | Unid | 20,00 | 600,00 |
| 34 | Carro de mão pneu com câmara | Paranboni | 15 | Unid | 133,00 | 1.995,00 |
| 36 | Catraca para arame liso | Caçula | 50 | Unid | 4,00 | 2.000,00 |
| 37 | Chave combinada de 06 a 36 | Tramontina | 02 | Unid | 183,00 | 366,00 |
| 38 | Chave de fenda | Tramontina | 10 | Unid | 6,50 | 65,00 |
| 39 | Chave hallen | Tramontina | 10 | Unid | 8,90 | 89,00 |
| 40 | Chave L de 8 a 19 | Tramontina | 02 | Unid | 36,00 | 72,00 |
| 41 | Chave Philips | Tramontina | 10 | Unid | 7,00 | 70,00 |
| 44 | Ciscador regulável com cabo | Tramontina | 30 | Unid | 16,00 | 480,00 |
| 45 | Clipes p/ cabo de aço 1/2" | Silva | 30 | Unid | 4,85 | 145,00 |
| 46 | Clipes p/ cabo de aço 3/8" | Silva | 30 | Unid | 2,99 | 89,70 |
| 47 | Clipes p/ cabo de aço 5/8" | Silva | 180 | Unid | 6,90 | 1.242,00 |
| 48 | Disco de corte | Makita | 15 | Unid | 12,00 | 180,00 |
| 49 | Disco de corte 7" 12 | Makita | 15 | UNID | 9,20 | 138,00 |
| 50 | Disco de desbaste | Bosch | 15 | Unid | 8,00 | 120,00 |
| 51 | Enxada com cabo | Tramontina | 15 | Unid | 24,00 | 360,00 |
| 52 | Esmeril tipo canoa | Carborundum | 15 | Unid | 2,50 | 37,50 |
| 53 | Esmeril tipo rebole 3/4 " e 1" | Carborundum | 15 | Unid | 18,00 | 270,00 |
| 54 | Estopa | Guelman têxtil | 300 | Kg | 8,00 | 2.400,00 |
| 55 | Ferro de cova c/ cabo | Tramontina | 20 | Unid | 23,00 | 460,00 |
| 56 | Fita veda rosca 25 metros | Tigre | 150 | Unid | 4,50 | 675,00 |
| 57 | Furadeira profissional | Makita | 01 | Unid | 232,00 | 232,00 |
| 58 | Garrafa térmica 02 lts | Invicta | 15 | Unid | 25,00 | 375,00 |
| 59 | Garrafa térmica 05 lts | Invicta | 15 | Unid | 28,00 | 420,00 |
| 60 | Garrafa térmica 2 lts | Invicta | 15 | Unid | 100,00 | 1.500,00 |
| 61 | Kit avental couro p/ soldador | Worker | 04 | Kit | 30,00 | 120,00 |
| 62 | Kit de broca | Makita | 04 | Kit | 100,00 | 400,00 |
| 63 | Lâmina de serra | Lunox | 15 | Unid | 3,60 | 54,00 |
| 64 | Lâmina para roçadeira | Saturno | 30 | Unid | 14,70 | 441,00 |
| 65 | Lente volume 12 | carbografit | 12 | Unid | 2,00 | 24,00 |
| 66 | Limatão fino | K & f | 30 | Unid | 4,20 | 126,00 |
| 67 | Limatão grosso | K & f | 15 | Unid | 4,20 | 63,00 |
| 68 | Lona plástica de 6 x 100 | Lonax | 800 | Unid | 8,00 | 6.400,00 |
| 69 | Luva de raspa cano curto | Carbografit | 30 | Par | 8,70 | 261,00 |
| 70 | Mangueira cristal 20 mm | Pabovi | 60 | MT | 2,00 | 120,00 |
| 71 | Mangueira cristal de 25mm | Pabovi | 120 | MT | 3,00 | 360,00 |
| 72 | Mangueira preta 20 mm | Pabovi | 250 | MT | 0,85 | 212,50 |
| 73 | Mangueira preta 25 mm | Pabovi | 250 | MT | 1,02 | 255,00 |
| 74 | Mangueira trançada de 20 mm | Pabovi | 060 | MT | 4,00 | 240,00 |
| 75 | Mangueira trançada de 25 mm | Pabovi | 250 | MT | 6,50 | 1.625,00 |
| 76 | Marreta de ferro com cabo 2 kg | Paraboni | 008 | Unid | 38,00 | 304,00 |
| 78 | Martelo com cabo 2" | Tramontina | 10 | Unid | 17,00 | 170,00 |
| 79 | Máscara proteção descartável | Carbografit | 250 | Unid | 0,50 | 125,00 |
| 80 | Moça nº 006 | Tramontina f sul | 001 | Unid | 500,00 | 500,00 |
| 81 | Óculos de proteção | Makita | 036 | unid | 11,00 | 396,00 |

| | | | | | | |
|--|------------------------------|------------|-----|------|--------|----------------|
| 82 | Oxigênio carga 9kg | IRWIN | 036 | CG | 97,00 | 3.492,00 |
| 83 | Porção | Parboni | 004 | Unid | 18,00 | 72,00 |
| 85 | Pulverizador capacidade 20 L | Worker | 006 | Kg | 155,00 | 930,00 |
| 86 | Prego de 6 polegadas | Gerdau | 100 | Kg | 5,50 | 550,00 |
| 87 | Prego de 7 polegadas | Gerdau | 100 | kg | 5,50 | 550,00 |
| 88 | Serrote de 24" | Paraboni | 012 | Unid | 27,00 | 324,00 |
| 89 | Solda elétrica 70 x 18 | Gerdau | 200 | kg | 18,00 | 3.600,00 |
| 90 | Talhadeira | Tramontina | 008 | Unid | 15,50 | 124,00 |
| 91 | Terçado 128 | Tramontina | 80 | Unid | 21,00 | 1.680,00 |
| 92 | Trena de bolso 3 metros | Irwin | 25 | Unid | 5,00 | 125,00 |
| 93 | Trena de bolso 5 metros | Irwin | 30 | Unid | 10,00 | 300,00 |
| 96 | Vassourão piaçava com cabo | Parboni | 80 | Unid | 19,00 | 1.520,00 |
| VALOR TOTAL R\$ (cento e seis mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) | | | | | | R\$ 106.929,60 |

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 232/2013CPL 01

PROCESSO Nº 004.170/2013.

OBJETO: Locação de mesas, cadeiras e geladeiras destinada para atender as equipes do DERACRE no município de Rio Branco.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 14.500,00 (quatorze mil quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor JOSÉ RUI MARTINS JÚNIOR, pela contratada.

PRESTADOR DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 232/2013 CPL 01.

Proposta da empresa: J.R MARTINS JUNIOR - ME

| LOCAÇÃO | | | | | | |
|--|--|--------|------------|------|----------|---------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | QUANT. | MARCA | UND. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 01 | Locação de mesas em plásticos, produtos novos ou em excelente estado de conservação. | 1.000 | Tramontina | Unid | 3,00 | 3.000,00 |
| 02 | Locação de cadeira de plástico, cor branca, com braço. | 2.000 | Tramontina | Unid | 1,40 | 2.800,00 |
| 03 | Locação de caixa térmica (geladeira) em aço, galvanizado, capacidade para 100 litros. Caixa novas ou semi novas em excelente estado de conservação, livres de amassados, resquícios de ferrugem, devidamente limpas. | 300 | Refricol | Unid | 29,00 | 8.700,00 |
| TOTAL GERAL: (quatorze mil quinhentos reais) | | | | | | R\$ 14.500,00 |

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 215/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 000.269/2013

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados para atender as equipes do DERACRE nas Regionais do alto Acre, Baixo Acre e Purus.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a Senhora LUCIANA MARQUES PEREIRA DE BRITO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 215/2013 CPL 01.

ENCARTE I

Empresa: L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA DA EMPRESA: L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS - LTDA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | GARANTIA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|-----------------------------|----------|------|------|----------|-----------|
| 1 | Mangueira c/ terminais e capas de ¼ c/ 1 trama de aço – EN853 1SN R1AT W.P.225 bar 3.250 PSI | Manully | 12 | MT | 148 | 15,00 | 2.220,00 |
| 2 | Mangueira c/ terminais e capas de ¼ c/ 2 tramas de aço | Transpower | 12 | MT | 98 | 15,00 | 1.470,00 |
| 3 | Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 1 trama de aço | Transpower | 12 | MT | 49 | 15,00 | 735,00 |
| 4 | Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 2 tramas de aço | Transpower | 12 | MT | 248 | 15,00 | 3.720,00 |
| 5 | Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 330 bar 4.800 PSI | Manully | 12 | MT | 146 | 5,00 | 730,00 |
| 6 | Mangueira c/ terminais e capas de ½ c/ 1 trama de aço – EM 853 1SN | R1AT W.P. 160 bar 2.820 PSI | Manully | MT | 38 | 18,00 | 684,00 |
| 7 | Mangueira c terminais e capas de ½ c/ 2 tramas de aço | Transpower | 12 | MT | 197 | 25,00 | 4.925,00 |
| 8 | Mangueira c/ terminais e capas de ½ c/ 4 tramas de aço – EM 853 4SN R4AT W.P. 280 bar 4060 PSI | Manully | 12 | MT | 180 | 70,00 | 12.600,00 |
| 9 | Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 1 trama de aço | Transpower | 12 | MT | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 10 | Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 2 tramas de aço | Transpower | 12 | MT | 160 | 30,00 | 4.800,00 |
| 11 | Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 280 bar 4.060 PSI | Manully | 12 | MT | 130 | 15,00 | 1.950,00 |
| 12 | Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 1 trama de aço | Transpower | 12 | MT | 30 | 5,00 | 150,00 |
| 13 | Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 2 tramas de aço | Transpower | 12 | MT | 130 | 30,00 | 3.900,00 |